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8

2
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Каникулы

Сводные данные

Курс 4Курс 1

Обучение по циклам и разделу 'Физическая 

культура'

Сем. 1

 Итого 19 33 52

2

Защита выпускной квалификационной 

работы

Сем. 2

17 22

2

2

11

1

Учебная практика

Производственная практика

Промежуточная аттестацияЭ

У

П

2

9
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Курс 2

10 15

Всего Сем. 3 Сем. 4
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Сем. 5Всего

Курс 3
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Семест

р 1

Семест

р 2

Семест

р 3

Семест

р 4

Семест

р 5

Семест

р 6

Семест

р 7

Семест

р 8
Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное

По 

плану
С преп.

Обяз. 

нагр.
СР

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Итого Итого Итого Итого Итого Итого Итого Код Наименование

1476 1476 1404 1404 581 100% 0% 100% 0% 612 864

+ ОД.01 Базовые дисциплины
22222

2
22

22222

2
1476 1476 1404 1404 581 1476 1404 612 864 36 Университетский колледж

+ ОД.01.02 Русский язык 2 72 72 60 60 42 72 60 34 38 36 Университетский колледж

+ ОД.01.03 Литература 2 108 108 108 108 54 108 108 51 57 36 Университетский колледж

+ ОД.01.04 История 2 136 136 124 124 52 136 124 68 68 36 Университетский колледж

+ ОД.01.05 Обществознание 2 108 108 96 96 34 108 96 51 57 36 Университетский колледж

+ ОД.01.06 География 2 72 72 72 72 28 72 72 34 38 36 Университетский колледж

+ ОД.01.07 Иностранный язык 2 72 72 72 72 70 72 72 34 38 36 Университетский колледж

+ ОД.01.08 Математика 2 340 340 328 328 76 340 328 136 204 36 Университетский колледж

+ ОД.01.09 Информатика 2 144 144 132 132 73 144 132 68 76 36 Университетский колледж

+ ОД.01.10 Физическая культура 2 72 72 72 72 58 72 72 34 38 36 Университетский колледж

+ ОД.01.11 ОБЖ 2 68 68 68 68 46 68 68 34 34 36 Университетский колледж

+ ОД.01.12 Физика 2 108 108 108 108 108 108 34 74 36 Университетский колледж

+ ОД.01.13 Химия 2 72 72 72 72 28 72 72 34 38 36 Университетский колледж

+ ОД.01.14 Биология 2 72 72 72 72 20 72 72 72 36 Университетский колледж

+ ОД.01.15 Индивидуальный проект 2 32 32 20 20 32 20 32 36 Университетский колледж

3063 3063 2088 2088 975 1806 1257 1240 848 507 795 431 431 417 482

1600 1600 1096 1096 504 376 1224 264 832 189 420 379 269 167 176

+ ОП.01 Основы изобразительного искусства 5* 150 150 148 148 2 82 68 36 112 51 44 55 36 Университетский колледж

+ ОП.02 Основы композиции и дизайна 7* 150 150 120 120 30 104 46 74 46 73 77 36 Университетский колледж

+ ОП.03 Основы материаловедения 4 62 62 62 62 50 12 50 12 30 32 36 Университетский колледж

+ ОП.04
Правовое обеспечение профессиональной и 

предпринимательской деятельности
8 54 54 36 36 18 40 14 22 14 54 36 Университетский колледж

+ ОП.05 Основы деловой культуры 8 54 54 36 36 18 32 22 14 22 54 36 Университетский колледж

+ ОП.06 Безопасность жизнедеятельности 8 102 102 68 68 34 68 34 68 34 68 36 Университетский колледж

+ ОП.07 Проекционное черчение 4 24 24 24 24 24 24 24 36 Университетский колледж

+ ОП.08 Экономика 3 108 108 72 72 36 108 72 108 36 Университетский колледж

+ ОП.09 Философия 4 144 144 44 44 100 144 44 144 36 Университетский колледж

+ ОП.10 Общая геология 4* 108 108 62 62 46 108 62 108 36 Университетский колледж

+ ОП.11 Общая экология 4* 68 68 44 44 24 68 44 68 36 Университетский колледж

+ ОП.12 История искусств 5* 108 108 74 74 34 108 74 108 36 Университетский колледж

+ ОП.13 История развития ювелирного и камнерезного дела 5* 144 144 88 88 56 144 88 144 36 Университетский колледж

+ ОП.14 Метрология, стандартизация и сертификация 5 72 72 48 48 24 72 48 72 36 Университетский колледж

+ ОП.15 Художественное материаловедение 6 144 144 70 70 74 144 70 144 36 Университетский колледж

+ ОП.16 Ювелирный рисунок 7* 108 108 100 100 8 108 100 52 56 36 Университетский колледж

1303 1303 876 876 427 1270 33 860 16 298 345 36 146 202 276

1303 1303 876 876 427 1270 33 860 16 298 345 36 146 202 276

+ ПМ.01
Изготовление ювелирных и художественных 

изделий из цветных и драгоценных металлов
4 345 422 422 290 290 132 389 33 274 16 160 262 36 Университетский колледж

+ МДК.01.01
Технология изготовления металлических 

ювелирных и художественных изделий
4 3 422 422 290 290 132 389 33 274 16 160 262 36 Университетский колледж

+ УП.01.01 Учебная практика 4 360 360 360 360 360 360 180 180 36 Университетский колледж

+ ПП.01.01 Производственная практика 5 144 144 144 144 144 144 144 36 Университетский колледж

+ ПМ.02 Изготовление вставок в ювелирные изделия 3 33 54 54 38 38 16 54 38 54 36 Университетский колледж

+ МДК.02.01 Технология изготовления ювелирных вставок 3 54 54 38 38 16 54 38 54 36 Университетский колледж

+ УП.02.01 Учебная практика 3 36 36 36 36 36 36 36 36 Университетский колледж

+ ПП.02.01 Производственная практика 3 36 36 36 36 36 36 36 36 Университетский колледж

+ ПМ.03
Изготовление ювелирных изделий со 

вставками
8 678 503 503 324 324 179 503 324 84 83 36 44 68 188 36 Университетский колледж

+ МДК.03.01
Технология изготовления ювелирных изделий со 

вставками
8 7 503 503 324 324 179 503 324 84 83 36 44 68 188 36 Университетский колледж

+ УП.03.01 Учебная практика 6 504 504 504 504 108 144 252 36 Университетский колледж

+ ПП.03.01 Производственная практика 8 828 828 828 828 828 828 288 180 360 36 Университетский колледж

+ ПМ.04
Ремонт и реставрация ювелирных и 

художественных изделий
8 678 228 228 152 152 76 228 152 54 86 88 36 Университетский колледж

ОП.Общепрофессиональный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

П.Профессиональный учебный цикл 

ПМ.Профессиональные модули 

Макс. уч. нагр.

ОД.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦИКЛ 

Курс 1

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов Обяз. уч. нагр.

Курс 2 Курс 3 Курс 4

Закрепленная кафедра



+ МДК.04.01
Технологии ремонта и реставрации ювелирных и 

художественных изделий
8 6 228 228 152 152 76 228 152 54 86 88 36 Университетский колледж

+ УП.04.01 Учебная практика 7 36 36 36 36 36 36 36 36 Университетский колледж

+ ПП.04.01 Производственная практика 8 36 36 36 36 36 36 36 36 Университетский колледж

+ ПМ.05
Ведение индивидуальной трудовой 

деятельности
7 678 96 96 72 72 24 96 72 48 48 36 Университетский колледж

+ МДК.05.01 Индивидуальное предпринимательство 7 6 96 96 72 72 24 96 72 48 48 36 Университетский колледж

+ УП.05.01 Учебная практика 7 36 36 36 36 36 36 36 36 Университетский колледж

+ ПП.05.01 Производственная практика 8 72 72 72 72 72 72 36 36 36 Университетский колледж

160 160 116 116 44 160 116 20 30 16 16 48 30

+ ФК.01 Физическая культура 8 34567 160 160 116 116 44 160 116 20 30 16 16 48 30 36 Университетский колледж

72 72 72 72 72

+ ГИА.01(Д)

Защита выпускной квалификационной работы 

(выпускная практическая квалификационная работа 

и письменная экзаменационная работа)

72 72 72 72 72 36 Университетский колледж

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

ФК.ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. СР

Обяз. 

часть

Вар. 

часть

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого С преп. Лек Лаб Пр ИП СР Итого С преп. Лек Лаб Пр ИП СР Итого С преп. Лек Лаб Пр ИП СР Итого С преп. Лек

1476 1476 1404 100% 0% 100% 0% 612 612 315 8 289 864 792 375 22 395

+ ОД.01 Базовые дисциплины
22222

2
22

22222

2
1476 1476 1404 1476 1404 612 612 315 8 289 864 792 375 22 395

+ ОД.01.02 Русский язык 2 72 72 60 72 60 34 34 16 18 38 26 8 18

+ ОД.01.03 Литература 2 108 108 108 108 108 51 51 22 29 57 57 32 25

+ ОД.01.04 История 2 136 136 124 136 124 68 68 46 22 68 56 32 24

+ ОД.01.05 Обществознание 2 108 108 96 108 96 51 51 27 24 57 45 17 28

+ ОД.01.06 География 2 72 72 72 72 72 34 34 22 12 38 38 22 16

+ ОД.01.07 Иностранный язык 2 72 72 72 72 72 34 34 34 38 38 38

+ ОД.01.08 Математика 2 340 340 328 340 328 136 136 100 36 204 192 114 78

+ ОД.01.09 Информатика 2 144 144 132 144 132 68 68 18 50 76 64 4 60

+ ОД.01.10 Физическая культура 2 72 72 72 72 72 34 34 8 26 38 38 6 32

+ ОД.01.11 ОБЖ 2 68 68 68 68 68 34 34 10 24 34 34 12 22

+ ОД.01.12 Физика 2 108 108 108 108 108 34 34 30 4 74 74 62 12

+ ОД.01.13 Химия 2 72 72 72 72 72 34 34 16 4 14 38 38 18 6 14

+ ОД.01.14 Биология 2 72 72 72 72 72 72 72 48 4 20

+ ОД.01.15 Индивидуальный проект 2 32 32 20 32 20 32 20 20

3063 3063 2088 975 1806 1257 1240 848 507 360 174 20 166 147 795 540 212

1600 1600 1096 504 376 1224 264 832 189 152 76 76 37 420 250 138

+ ОП.01 Основы изобразительного искусства 5* 150 150 148 2 82 68 36 112 51 50 18 32 1 44 44 22

+ ОП.02 Основы композиции и дизайна 7* 150 150 120 30 104 46 74 46

+ ОП.03 Основы материаловедения 4 62 62 62 50 12 50 12 30 30 30 32 32 32

+ ОП.04
Правовое обеспечение профессиональной и 

предпринимательской деятельности
8 54 54 36 18 40 14 22 14

+ ОП.05 Основы деловой культуры 8 54 54 36 18 32 22 14 22

+ ОП.06 Безопасность жизнедеятельности 8 102 102 68 34 68 34 68

+ ОП.07 Проекционное черчение 4 24 24 24 24 24 24 24 8

+ ОП.08 Экономика 3 108 108 72 36 108 72 108 72 28 44 36

+ ОП.09 Философия 4 144 144 44 100 144 44 144 44 30

+ ОП.10 Общая геология 4* 108 108 62 46 108 62 108 62 30

+ ОП.11 Общая экология 4* 68 68 44 24 68 44 68 44 16

+ ОП.12 История искусств 5* 108 108 74 34 108 74

+ ОП.13 История развития ювелирного и камнерезного дела 5* 144 144 88 56 144 88

+ ОП.14 Метрология, стандартизация и сертификация 5 72 72 48 24 72 48

+ ОП.15 Художественное материаловедение 6 144 144 70 74 144 70

+ ОП.16 Ювелирный рисунок 7* 108 108 100 8 108 100

1303 1303 876 427 1270 33 860 16 298 188 98 20 70 110 345 260 74

1303 1303 876 427 1270 33 860 16 298 188 98 20 70 110 345 260 74

+ ПМ.01
Изготовление ювелирных и художественных 

изделий из цветных и драгоценных металлов
4 345 422 422 290 132 389 33 274 16 160 90 40 50 70 262 200 60

+ МДК.01.01
Технология изготовления металлических 

ювелирных и художественных изделий
4 3 422 422 290 132 389 33 274 16 160 90 40 50 70 262 200 60

+ УП.01.01 Учебная практика 4 360 360 360 360 360 180 180 180 180 180

+ ПП.01.01 Производственная практика 5 144 144 144 144 144

+ ПМ.02 Изготовление вставок в ювелирные изделия 3 33 54 54 38 16 54 38 54 38 18 20 16

+ МДК.02.01 Технология изготовления ювелирных вставок 3 54 54 38 16 54 38 54 38 18 20 16

+ УП.02.01 Учебная практика 3 36 36 36 36 36 36 36 36

+ ПП.02.01 Производственная практика 3 36 36 36 36 36 36 36 36

+ ПМ.03
Изготовление ювелирных изделий со 

вставками
8 678 503 503 324 179 503 324 84 60 40 20 24 83 60 14

+ МДК.03.01
Технология изготовления ювелирных изделий со 

вставками
8 7 503 503 324 179 503 324 84 60 40 20 24 83 60 14

+ УП.03.01 Учебная практика 6 504 504 504 504 108

+ ПП.03.01 Производственная практика 8 828 828 828 828 828

+ ПМ.04
Ремонт и реставрация ювелирных и 

художественных изделий
8 678 228 228 152 76 228 152

+ МДК.04.01
Технологии ремонта и реставрации ювелирных и 

художественных изделий
8 6 228 228 152 76 228 152

+ УП.04.01 Учебная практика 7 36 36 36 36 36

+ ПП.04.01 Производственная практика 8 36 36 36 36 36

+ ПМ.05
Ведение индивидуальной трудовой 

деятельности
7 678 96 96 72 24 96 72

+ МДК.05.01 Индивидуальное предпринимательство 7 6 96 96 72 24 96 72

+ УП.05.01 Учебная практика 7 36 36 36 36 36

+ ПП.05.01 Производственная практика 8 72 72 72 72 72

160 160 116 44 160 116 20 20 20 30 30

+ ФК.01 Физическая культура 8 34567 160 160 116 44 160 116 20 20 20 30 30

72 72 72 72

+ ГИА.01(Д)

Защита выпускной квалификационной работы 

(выпускная практическая квалификационная работа 

и письменная экзаменационная работа)

72 72 72 72

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

П.Профессиональный учебный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

ПМ.Профессиональные модули 

ФК.ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

Семестр 4

ОД.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦИКЛ 

-
Курс 1

- - Формы пром. атт. Итого акад.часов Макс. уч. нагр. Обяз. уч. нагр.
Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3



Лаб Пр ИП СР Итого С преп. Лек Лаб Пр ИП СР Итого С преп. Лек Лаб Пр ИП СР Итого С преп. Лек Лаб Пр ИП СР Итого С преп. Лек Лаб Пр ИП СР Код Наименование

36 Университетский колледж

36 Университетский колледж

36 Университетский колледж

36 Университетский колледж

36 Университетский колледж

36 Университетский колледж

36 Университетский колледж

36 Университетский колледж

36 Университетский колледж

36 Университетский колледж

36 Университетский колледж

36 Университетский колледж

36 Университетский колледж

36 Университетский колледж

36 Университетский колледж

328 255 431 288 138 150 143 431 288 108 180 143 417 288 88 200 129 482 324 126 198 158

112 170 379 264 134 130 115 269 186 84 102 83 167 136 48 88 31 176 108 90 18 68

22 55 54 6 48 1 36 Университетский колледж

73 64 32 32 9 77 56 16 40 21 36 Университетский колледж

36 Университетский колледж

54 36 36 18 36 Университетский колледж

54 36 36 18 36 Университетский колледж

34 32 16 16 2 68 36 18 18 32 36 Университетский колледж

16 36 Университетский колледж

36 Университетский колледж

14 100 36 Университетский колледж

32 46 36 Университетский колледж

28 24 36 Университетский колледж

108 74 56 18 34 36 Университетский колледж

144 88 56 32 56 36 Университетский колледж

72 48 16 32 24 36 Университетский колледж

144 70 32 38 74 36 Университетский колледж

52 52 20 32 56 48 16 32 8 36 Университетский колледж

186 85 36 8 4 4 28 146 86 24 62 60 202 136 40 96 66 276 198 36 162 78

186 85 36 8 4 4 28 146 86 24 62 60 202 136 40 96 66 276 198 36 162 78

140 62 36 Университетский колледж

140 62 36 Университетский колледж

180 36 Университетский колледж

144 144 144 36 Университетский колледж

36 Университетский колледж

36 Университетский колледж

36 Университетский колледж

36 Университетский колледж

46 23 36 8 4 4 28 44 22 22 22 68 48 16 32 20 188 126 18 108 62 36 Университетский колледж

46 23 36 8 4 4 28 44 22 22 22 68 48 16 32 20 188 126 18 108 62 36 Университетский колледж

108 144 144 252 252 36 Университетский колледж

288 288 288 180 180 180 360 360 360 36 Университетский колледж

54 24 8 16 30 86 56 16 40 30 88 72 18 54 16 36 Университетский колледж

54 24 8 16 30 86 56 16 40 30 88 72 18 54 16 36 Университетский колледж

36 36 36 36 Университетский колледж

36 36 36 36 Университетский колледж

48 40 16 24 8 48 32 8 24 16 36 Университетский колледж

48 40 16 24 8 48 32 8 24 16 36 Университетский колледж

36 36 36 36 Университетский колледж

36 36 36 36 36 36 36 Университетский колледж

30 16 16 16 16 16 16 48 16 16 32 30 18 18 12

30 16 16 16 16 16 16 48 16 16 32 30 18 18 12 36 Университетский колледж

72 72

72 72 36 Университетский колледж

Семестр 4
Закрепленная кафедра

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8Семестр 6

Курс 3

Семестр 5

Курс 2



Содержание Тип

Понимать сущность и социальную значимость будущей профессии, проявлять к ней устойчивый интерес -

ОД.01

ОД.01.02

ОД.01.03

ОД.01.04

ОД.01.05

ОД.01.06

ОД.01.07

ОД.01.08

ОД.01.09

ОД.01.11

ОД.01.12

ОД.01.13

ОД.01.14

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.09

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.04

МДК.04.01

УП.04.01

ПП.04.01

ПМ.05

Индекс

 

ОК 1

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

История

Обществознание

География

Иностранный язык

Математика

Информатика

ОБЖ

Физика

Химия

Индивидуальный проект

Биология

Основы изобразительного искусства

Основы композиции и дизайна

Основы материаловедения

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности

Основы деловой культуры

Безопасность жизнедеятельности

Философия

Изготовление ювелирных и художественных изделий из цветных и драгоценных металлов

Технология изготовления металлических ювелирных и художественных изделий

Учебная практика

Производственная практика

Изготовление вставок в ювелирные изделия

Технология изготовления ювелирных вставок

Учебная практика

Производственная практика

Изготовление ювелирных изделий со вставками

Технология изготовления ювелирных изделий со вставками

Учебная практика

Производственная практика

Ремонт и реставрация ювелирных и художественных изделий

Технологии ремонта и реставрации ювелирных и художественных изделий

Учебная практика

Производственная практика

Ведение индивидуальной трудовой деятельности



МДК.05.01

УП.05.01

ПП.05.01

ГИА.01(Д)

Организовывать собственную деятельность, исходя из цели и способов ее достижения, определенных руководителем -

ОД.01

ОД.01.02

ОД.01.03

ОД.01.04

ОД.01.05

ОД.01.06

ОД.01.07

ОД.01.08

ОД.01.09

ОД.01.10

ОД.01.11

ОД.01.12

ОД.01.13

ОД.01.14

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.09

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.04

МДК.04.01

Индивидуальное предпринимательство

Учебная практика

Производственная практика

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

ОК 2

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

История

Обществознание

География

Иностранный язык

Математика

Информатика

Физическая культура

ОБЖ

Физика

Химия

Индивидуальный проект

Биология

Основы изобразительного искусства

Основы композиции и дизайна

Основы материаловедения

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности

Основы деловой культуры

Безопасность жизнедеятельности

Философия

Изготовление ювелирных и художественных изделий из цветных и драгоценных металлов

Технология изготовления металлических ювелирных и художественных изделий

Учебная практика

Производственная практика

Изготовление вставок в ювелирные изделия

Технология изготовления ювелирных вставок

Учебная практика

Производственная практика

Изготовление ювелирных изделий со вставками

Технология изготовления ювелирных изделий со вставками

Учебная практика

Производственная практика

Ремонт и реставрация ювелирных и художественных изделий

Технологии ремонта и реставрации ювелирных и художественных изделий



УП.04.01

ПП.04.01

ПМ.05

МДК.05.01

УП.05.01

ПП.05.01

ФК.01

ГИА.01(Д)

Анализировать рабочую ситуацию, осуществлять текущий и итоговый контроль, оценку и коррекцию собственной деятельности, нести ответственность за результаты 

своей работы
-

ОД.01

ОД.01.02

ОД.01.03

ОД.01.04

ОД.01.05

ОД.01.06

ОД.01.07

ОД.01.08

ОД.01.09

ОД.01.10

ОД.01.11

ОД.01.12

ОД.01.13

ОД.01.14

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

МДК.02.01

УП.02.01

Учебная практика

Производственная практика

Ведение индивидуальной трудовой деятельности

Индивидуальное предпринимательство

Учебная практика

Производственная практика

Физическая культура

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

ОК 3

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

История

Обществознание

География

Иностранный язык

Математика

Информатика

Физическая культура

ОБЖ

Физика

Биология

Химия

Индивидуальный проект

Основы изобразительного искусства

Основы композиции и дизайна

Основы материаловедения

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности

Основы деловой культуры

Безопасность жизнедеятельности

Общая экология

История искусств

История развития ювелирного и камнерезного дела

Изготовление ювелирных и художественных изделий из цветных и драгоценных металлов

Технология изготовления металлических ювелирных и художественных изделий

Учебная практика

Производственная практика

Изготовление вставок в ювелирные изделия

Технология изготовления ювелирных вставок

Учебная практика



ПП.02.01

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.04

МДК.04.01

УП.04.01

ПП.04.01

ПМ.05

МДК.05.01

УП.05.01

ПП.05.01

ФК.01

ГИА.01(Д)

Осуществлять поиск информации, необходимой для эффективного выполнения профессиональных задач -

ОД.01

ОД.01.02

ОД.01.03

ОД.01.04

ОД.01.05

ОД.01.06

ОД.01.07

ОД.01.08

ОД.01.09

ОД.01.11

ОД.01.12

ОД.01.13

ОД.01.14

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.09

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПП.01.01

Производственная практика

Изготовление ювелирных изделий со вставками

Технология изготовления ювелирных изделий со вставками

Учебная практика

Производственная практика

Ремонт и реставрация ювелирных и художественных изделий

Технологии ремонта и реставрации ювелирных и художественных изделий

Учебная практика

Производственная практика

Ведение индивидуальной трудовой деятельности

Индивидуальное предпринимательство

Учебная практика

Производственная практика

Физическая культура

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

ОК 4

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

История

Обществознание

География

Иностранный язык

Математика

Информатика

Физика

ОБЖ

Химия

Биология

Индивидуальный проект

Основы изобразительного искусства

Основы композиции и дизайна

Основы материаловедения

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности

Основы деловой культуры

Безопасность жизнедеятельности

Философия

Изготовление ювелирных и художественных изделий из цветных и драгоценных металлов

Технология изготовления металлических ювелирных и художественных изделий

Учебная практика

Производственная практика



ПМ.02

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.04

МДК.04.01

УП.04.01

ПП.04.01

ПМ.05

МДК.05.01

УП.05.01

ПП.05.01

ГИА.01(Д)

Использовать информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности -

ОД.01

ОД.01.02

ОД.01.03

ОД.01.04

ОД.01.05

ОД.01.06

ОД.01.07

ОД.01.08

ОД.01.09

ОД.01.11

ОД.01.12

ОД.01.13

ОД.01.14

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

Изготовление вставок в ювелирные изделия

Технология изготовления ювелирных вставок

Учебная практика

Производственная практика

Изготовление ювелирных изделий со вставками

Технология изготовления ювелирных изделий со вставками

Учебная практика

Производственная практика

Ремонт и реставрация ювелирных и художественных изделий

Технологии ремонта и реставрации ювелирных и художественных изделий

Учебная практика

Производственная практика

Ведение индивидуальной трудовой деятельности

Индивидуальное предпринимательство

Учебная практика

Производственная практика

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

ОК 5

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

История

Обществознание

География

Иностранный язык

Математика

Информатика

ОБЖ

Химия

Физика

Биология

Индивидуальный проект

Основы изобразительного искусства

Основы композиции и дизайна

Основы материаловедения

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности

Основы деловой культуры

Безопасность жизнедеятельности

Изготовление ювелирных и художественных изделий из цветных и драгоценных металлов

Технология изготовления металлических ювелирных и художественных изделий

Учебная практика



ПП.01.01

ПМ.02

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.04

МДК.04.01

УП.04.01

ПП.04.01

ПМ.05

МДК.05.01

УП.05.01

ПП.05.01

ГИА.01(Д)

Работать в команде, эффективно общаться с коллегами, руководством, клиентами -

ОД.01

ОД.01.02

ОД.01.03

ОД.01.04

ОД.01.05

ОД.01.06

ОД.01.07

ОД.01.08

ОД.01.09

ОД.01.10

ОД.01.11

ОД.01.12

ОД.01.13

ОД.01.14

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ПМ.01

Изготовление вставок в ювелирные изделия

Технология изготовления ювелирных вставок

Учебная практика

Производственная практика

Изготовление ювелирных изделий со вставками

Технология изготовления ювелирных изделий со вставками

Учебная практика

Производственная практика

Ремонт и реставрация ювелирных и художественных изделий

Технологии ремонта и реставрации ювелирных и художественных изделий

Учебная практика

Производственная практика

Ведение индивидуальной трудовой деятельности

Индивидуальное предпринимательство

Учебная практика

Информатика

Физическая культура

ОБЖ

Физика

ОК 6

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

История

Обществознание

География

Иностранный язык

Математика

Химия

Основы изобразительного искусства

Биология

Индивидуальный проект

Основы композиции и дизайна

Основы материаловедения

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности

Основы деловой культуры

Безопасность жизнедеятельности

Изготовление ювелирных и художественных изделий из цветных и драгоценных металлов

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

Производственная практика

Производственная практика



МДК.01.01

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.04

МДК.04.01

УП.04.01

ПП.04.01

ПМ.05

МДК.05.01

УП.05.01

ПП.05.01

ФК.01

ГИА.01(Д)

Исполнять воинскую обязанность, в том числе с применением полученных профессиональных знаний (для юношей) -

ОД.01

ОД.01.04

ОД.01.05

ОД.01.06

ОД.01.07

ОД.01.08

ОД.01.09

ОД.01.10

ОД.01.11

ОД.01.12

ОД.01.13

ОД.01.14

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

Технология изготовления металлических ювелирных и художественных изделий

Учебная практика

Производственная практика

Изготовление вставок в ювелирные изделия

Технология изготовления ювелирных вставок

Учебная практика

Производственная практика

Изготовление ювелирных изделий со вставками

Технология изготовления ювелирных изделий со вставками

Учебная практика

Производственная практика

Ремонт и реставрация ювелирных и художественных изделий

Технологии ремонта и реставрации ювелирных и художественных изделий

Учебная практика

Производственная практика

Ведение индивидуальной трудовой деятельности

Индивидуальное предпринимательство

Учебная практика

Производственная практика

Физическая культура

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

ОК 7

Базовые дисциплины

История

Обществознание

География

Иностранный язык

Математика

Информатика

Физическая культура

ОБЖ

Физика

Химия

Биология

Индивидуальный проект

Основы композиции и дизайна

Основы изобразительного искусства

Основы материаловедения

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности

Основы деловой культуры

Безопасность жизнедеятельности



ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.04

МДК.04.01

УП.04.01

ПП.04.01

ПМ.05

МДК.05.01

УП.05.01

ПП.05.01

ФК.01

ГИА.01(Д)

Готовить металлы к ювелирной обработке -

ОД.01

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.15

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПП.01.01

ГИА.01(Д)

Выполнять операции по изготовлению ювелирных и художественных изделий из цветных и драгоценных металлов -

ОД.01

ОД.01.08

ОД.01.09

Изготовление ювелирных и художественных изделий из цветных и драгоценных металлов

Технология изготовления металлических ювелирных и художественных изделий

Учебная практика

Производственная практика

Изготовление вставок в ювелирные изделия

Технология изготовления ювелирных вставок

Учебная практика

Производственная практика

Изготовление ювелирных изделий со вставками

Технология изготовления ювелирных изделий со вставками

Учебная практика

Производственная практика

Ремонт и реставрация ювелирных и художественных изделий

Технологии ремонта и реставрации ювелирных и художественных изделий

Учебная практика

Производственная практика

Ведение индивидуальной трудовой деятельности

Индивидуальное предпринимательство

Учебная практика

Производственная практика

Физическая культура

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

ПК 1.1

Индивидуальный проект

Базовые дисциплины

Основы изобразительного искусства

Основы композиции и дизайна

Основы материаловедения

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности

Основы деловой культуры

Безопасность жизнедеятельности

Художественное материаловедение

Изготовление ювелирных и художественных изделий из цветных и драгоценных металлов

Технология изготовления металлических ювелирных и художественных изделий

Учебная практика

Производственная практика

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

Базовые дисциплины

ПК 1.2

Математика

Информатика



ОД.01.12

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.12

ОП.13

ОП.15

ОП.16

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПП.01.01

ГИА.01(Д)

Контролировать качество выполнения работ -

ОД.01

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.12

ОП.13

ОП.14

ОП.15

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПП.01.01

ГИА.01(Д)

Анализировать характеристики материала вставок -

ОД.01

ОД.01.03

ОД.01.07

ОД.01.08

Физика

Индивидуальный проект

Основы изобразительного искусства

Основы композиции и дизайна

Основы материаловедения

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности

Основы деловой культуры

Безопасность жизнедеятельности

Проекционное черчение

История искусств

Художественное материаловедение

История развития ювелирного и камнерезного дела

Ювелирный рисунок

Изготовление ювелирных и художественных изделий из цветных и драгоценных металлов

Технология изготовления металлических ювелирных и художественных изделий

Учебная практика

Производственная практика

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

ПК 1.3

Базовые дисциплины

Индивидуальный проект

Основы изобразительного искусства

Основы композиции и дизайна

Основы материаловедения

Основы деловой культуры

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности

Безопасность жизнедеятельности

История искусств

История развития ювелирного и камнерезного дела

Метрология, стандартизация и сертификация

Художественное материаловедение

Изготовление ювелирных и художественных изделий из цветных и драгоценных металлов

Технология изготовления металлических ювелирных и художественных изделий

Учебная практика

Производственная практика

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

ПК 2.1

Иностранный язык

Базовые дисциплины

Литература

Математика



ОД.01.12

ОД.01.13

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.14

ОП.15

ПМ.02

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ГИА.01(Д)

Выполнять операции огранки ювелирных вставок -

ОД.01

ОД.01.09

ОД.01.12

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.15

ПМ.02

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ГИА.01(Д)

Контролировать качество огранки -

ОД.01

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

Основы изобразительного искусства

ПК 2.3

Базовые дисциплины

Индивидуальный проект

Основы композиции и дизайна

Физика

Химия

Индивидуальный проект

Основы изобразительного искусства

Основы композиции и дизайна

Основы материаловедения

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности

Основы деловой культуры

Безопасность жизнедеятельности

Философия

Общая экология

Общая геология

Метрология, стандартизация и сертификация

Художественное материаловедение

Изготовление вставок в ювелирные изделия

Технология изготовления ювелирных вставок

Учебная практика

Производственная практика

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

ПК 2.2

Базовые дисциплины

Информатика

Физика

Индивидуальный проект

Основы композиции и дизайна

Основы изобразительного искусства

Основы материаловедения

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности

Основы деловой культуры

Безопасность жизнедеятельности

Художественное материаловедение

Изготовление вставок в ювелирные изделия

Технология изготовления ювелирных вставок

Учебная практика

Производственная практика

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)



ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.10

ОП.14

ОП.15

ПМ.02

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ГИА.01(Д)

Подготавливать детали ювелирных изделий -

ОД.01

ОД.01.08

ОД.01.12

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.15

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ГИА.01(Д)

Подбирать инструменты и оборудование -

ОД.01

ОД.01.08

ОД.01.12

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

Безопасность жизнедеятельности

Учебная практика

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

Производственная практика

ПК 3.1

Базовые дисциплины

Математика

Физика

Индивидуальный проект

Основы изобразительного искусства

Основы композиции и дизайна

Основы материаловедения

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности

Основы деловой культуры

Проекционное черчение

Изготовление ювелирных изделий со вставками

Художественное материаловедение

Технология изготовления ювелирных изделий со вставками

Учебная практика

Производственная практика

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

ПК 3.2

Базовые дисциплины

Математика

Физика

Индивидуальный проект

Основы изобразительного искусства

Основы композиции и дизайна

Основы материаловедения

Основы деловой культуры

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Основы материаловедения

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности

Основы деловой культуры

Безопасность жизнедеятельности

Общая геология

Метрология, стандартизация и сертификация

Художественное материаловедение

Изготовление вставок в ювелирные изделия

Технология изготовления ювелирных вставок



ОП.15

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ГИА.01(Д)

Монтировать вставки различными способами -

ОД.01

ОД.01.08

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.15

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ГИА.01(Д)

Контролировать качество монтажа -

ОД.01

ОД.01.09

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.14

ОП.15

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ГИА.01(Д)

Анализировать состояние ювелирных и художественных изделий -

ОД.01

Художественное материаловедение

Изготовление ювелирных изделий со вставками

Технология изготовления ювелирных изделий со вставками

Учебная практика

Производственная практика

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

ПК 3.3

Базовые дисциплины

Математика

Индивидуальный проект

Основы изобразительного искусства

Основы материаловедения

Основы композиции и дизайна

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности

Основы деловой культуры

Безопасность жизнедеятельности

Художественное материаловедение

Изготовление ювелирных изделий со вставками

Технология изготовления ювелирных изделий со вставками

Учебная практика

Производственная практика

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

ПК 3.4

Основы изобразительного искусства

Базовые дисциплины

Информатика

Индивидуальный проект

Основы композиции и дизайна

Основы материаловедения

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности

Основы деловой культуры

Безопасность жизнедеятельности

Метрология, стандартизация и сертификация

Художественное материаловедение

Изготовление ювелирных изделий со вставками

Технология изготовления ювелирных изделий со вставками

Учебная практика

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

Производственная практика

ПК 4.1

Базовые дисциплины



ОД.01.02

ОД.01.09

ОД.01.13

ОД.01.15

ОП.06

ОП.09

ОП.10

ОП.12

ОП.13

ОП.15

ОП.16

ПМ.04

МДК.04.01

УП.04.01

ПП.04.01

ГИА.01(Д)

Подбирать материалы и способы ремонта и реставрации с учетом обнаруженных дефектов -

ОД.01

ОД.01.15

ОП.06

ОП.10

ОП.12

ОП.13

ОП.15

ПМ.04

МДК.04.01

УП.04.01

ПП.04.01

ГИА.01(Д)

Выполнять операции ремонта и реставрации -

ОД.01

ОД.01.12

ОД.01.15

ОП.06

ОП.12

ОП.13

ОП.15

ПМ.04

МДК.04.01

УП.04.01

ПП.04.01

Русский язык

Информатика

Химия

Индивидуальный проект

Безопасность жизнедеятельности

Философия

Общая геология

История искусств

История развития ювелирного и камнерезного дела

Художественное материаловедение

Ремонт и реставрация ювелирных и художественных изделий

Ювелирный рисунок

Технологии ремонта и реставрации ювелирных и художественных изделий

Учебная практика

Производственная практика

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

ПК 4.2

Базовые дисциплины

Индивидуальный проект

Безопасность жизнедеятельности

Общая геология

История искусств

История развития ювелирного и камнерезного дела

Художественное материаловедение

Технологии ремонта и реставрации ювелирных и художественных изделий

Ремонт и реставрация ювелирных и художественных изделий

Учебная практика

Производственная практика

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

ПК 4.3

Базовые дисциплины

Физика

Индивидуальный проект

Безопасность жизнедеятельности

История искусств

История развития ювелирного и камнерезного дела

Художественное материаловедение

Ремонт и реставрация ювелирных и художественных изделий

Учебная практика

Технологии ремонта и реставрации ювелирных и художественных изделий

Производственная практика



ГИА.01(Д)

Контролировать качество восстановления ювелирных и художественных изделий -

ОД.01

ОД.01.15

ОП.06

ОП.14

ОП.15

ОП.16

ПМ.04

МДК.04.01

УП.04.01

ПП.04.01

ГИА.01(Д)

Планировать производство товаров и услуг -

ОД.01

ОД.01.04

ОД.01.05

ОД.01.08

ОД.01.09

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.11

ОП.14

ПМ.05

МДК.05.01

УП.05.01

ПП.05.01

ГИА.01(Д)

Обеспечивать условия для производства товаров и услуг -

ОД.01

ОД.01.06

ОД.01.07

ОД.01.14

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

ПК 4.4

Базовые дисциплины

Индивидуальный проект

Безопасность жизнедеятельности

Метрология, стандартизация и сертификация

Художественное материаловедение

Ювелирный рисунок

Ремонт и реставрация ювелирных и художественных изделий

Технологии ремонта и реставрации ювелирных и художественных изделий

Учебная практика

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

Производственная практика

ПК 5.1

Базовые дисциплины

История

Обществознание

Математика

Информатика

Индивидуальный проект

Основы изобразительного искусства

Основы композиции и дизайна

Основы материаловедения

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности

Основы деловой культуры

Общая экология

Безопасность жизнедеятельности

Метрология, стандартизация и сертификация

Ведение индивидуальной трудовой деятельности

Индивидуальное предпринимательство

Учебная практика

Производственная практика

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

ПК 5.2

Базовые дисциплины

География

Иностранный язык

Биология

Индивидуальный проект

Основы композиции и дизайна

Основы изобразительного искусства



ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.08

ОП.11

ОП.14

ПМ.05

МДК.05.01

УП.05.01

ПП.05.01

ГИА.01(Д)

Оказывать услуги в области профессиональной деятельности и реализовывать готовую продукцию -

ОД.01

ОД.01.05

ОД.01.06

ОД.01.14

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.08

ОП.14

ПМ.05

МДК.05.01

УП.05.01

ПП.05.01

ГИА.01(Д)

Нести имущественную ответственность хозяйствующего субъекта -

ОД.01

ОД.01.05

ОД.01.11

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05 Основы деловой культуры

Основы материаловедения

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности

Основы деловой культуры

Безопасность жизнедеятельности

Экономика

Общая экология

Метрология, стандартизация и сертификация

Ведение индивидуальной трудовой деятельности

Индивидуальное предпринимательство

Учебная практика

Производственная практика

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

ПК 5.3

Базовые дисциплины

Обществознание

География

Биология

Индивидуальный проект

Основы изобразительного искусства

Основы композиции и дизайна

Основы материаловедения

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности

Основы деловой культуры

Безопасность жизнедеятельности

Экономика

Метрология, стандартизация и сертификация

Ведение индивидуальной трудовой деятельности

Учебная практика

Индивидуальное предпринимательство

Производственная практика

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

ПК 5.4

Базовые дисциплины

Обществознание

ОБЖ

Индивидуальный проект

Основы изобразительного искусства

Основы композиции и дизайна

Основы материаловедения

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности



ОП.06

ОП.08

ПМ.05

МДК.05.01

УП.05.01

ПП.05.01

ГИА.01(Д)

Вести документацию установленного образца -

ОД.01

ОД.01.02

ОД.01.03

ОД.01.09

ОД.01.11

ОД.01.15

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.08

ОП.14

ПМ.05

МДК.05.01

УП.05.01

ПП.05.01

ГИА.01(Д) Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

Основы композиции и дизайна

Индивидуальный проект

Основы изобразительного искусства

Основы материаловедения

Правовое обеспечение профессиональной и предпринимательской деятельности

Основы деловой культуры

Безопасность жизнедеятельности

Экономика

Метрология, стандартизация и сертификация

Ведение индивидуальной трудовой деятельности

Индивидуальное предпринимательство

Учебная практика

Производственная практика

Информатика

ОБЖ

Экономика

Безопасность жизнедеятельности

Ведение индивидуальной трудовой деятельности

Индивидуальное предпринимательство

Учебная практика

Производственная практика

Защита выпускной квалификационной работы (выпускная практическая квалификационная работа и письменная экзаменационная работа)

ПК 5.5

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература



Наименование Формируемые компетенции

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦИКЛ
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; 

ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 5.1; ПК 5.2; ПК 5.3; ПК 5.4; ПК 5.5

Базовые дисциплины
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; 

ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 5.1; ПК 5.2; ПК 5.3; ПК 5.4; ПК 5.5

Русский язык ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ПК 4.1; ПК 5.5

Литература ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ПК 2.1; ПК 5.5

История ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 5.1

Обществознание ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 5.1; ПК 5.3; ПК 5.4

География ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 5.2; ПК 5.3

Иностранный язык ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 2.1; ПК 5.2

Математика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.2; ПК 2.1; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 5.1

Информатика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.2; ПК 2.2; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 5.1; ПК 5.5

Физическая культура ОК 2; ОК 3; ОК 6; ОК 7

ОБЖ ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 5.4; ПК 5.5

Физика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.2; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 4.3

Химия ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 2.1; ПК 4.1

Биология ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 5.2; ПК 5.3

Индивидуальный проект
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; 

ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 5.1; ПК 5.2; ПК 5.3; ПК 5.4; ПК 5.5

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; 

ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 5.1; ПК 5.2; ПК 5.3; ПК 5.4; ПК 5.5

Общепрофессиональный цикл
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; 

ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 5.1; ПК 5.2; ПК 5.3; ПК 5.4; ПК 5.5

Основы изобразительного искусства
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 5.1; 

ПК 5.2; ПК 5.3; ПК 5.4; ПК 5.5

Основы композиции и дизайна
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 5.1; 

ПК 5.2; ПК 5.3; ПК 5.4; ПК 5.5

Основы материаловедения
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 5.1; 

ПК 5.2; ПК 5.3; ПК 5.4; ПК 5.5
Правовое обеспечение профессиональной и 

предпринимательской деятельности

ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 5.1; 

ПК 5.2; ПК 5.3; ПК 5.4; ПК 5.5

Основы деловой культуры
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 5.1; 

ПК 5.2; ПК 5.3; ПК 5.4; ПК 5.5

Безопасность жизнедеятельности
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; 

ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 5.1; ПК 5.2; ПК 5.3; ПК 5.4; ПК 5.5

Проекционное черчение ПК 1.2; ПК 3.1

Экономика ПК 5.2; ПК 5.3; ПК 5.4; ПК 5.5

Философия ОК 1; ОК 2; ОК 4; ПК 2.1; ПК 4.1

Общая геология ПК 2.1; ПК 2.3; ПК 4.1; ПК 4.2

Общая экология ОК 3; ПК 2.1; ПК 5.1; ПК 5.2

История искусств ОК 3; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3

История развития ювелирного и камнерезного дела ОК 3; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3

Метрология, стандартизация и сертификация ПК 1.3; ПК 2.1; ПК 2.3; ПК 3.4; ПК 4.4; ПК 5.1; ПК 5.2; ПК 5.3; ПК 5.5

Художественное материаловедение ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4

Ювелирный рисунок ПК 1.2; ПК 4.1; ПК 4.4

Профессиональный учебный цикл

ОД.01.07

ОД.01.08

ОД.01.09

ОД.01.10

ОД.01.11

ОД.01.12

ОД.01.13

Индекс

ОД

ОД.01

ОД.01.02

ОД.01.03

ОД.01.04

ОД.01.05

ОД.01.06

ОД.01.14

ОД.01.15

ПП

ОП

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.14

ОП.15

ОП.16

П



Профессиональные модули
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; 

ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 5.1; ПК 5.2; ПК 5.3; ПК 5.4; ПК 5.5
Изготовление ювелирных и художественных изделий из 

цветных и драгоценных металлов
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3

МДК.01.01
Технология изготовления металлических ювелирных и 

художественных изделий
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3

УП.01.01 Учебная практика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3

ПП.01.01 Производственная практика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3

Изготовление вставок в ювелирные изделия ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

МДК.02.01 Технология изготовления ювелирных вставок ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

УП.02.01 Учебная практика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

ПП.02.01 Производственная практика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

Изготовление ювелирных изделий со вставками ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4

МДК.03.01 Технология изготовления ювелирных изделий со вставками ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4

УП.03.01 Учебная практика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4

ПП.03.01 Производственная практика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4

Ремонт и реставрация ювелирных и художественных 

изделий
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4

МДК.04.01
Технологии ремонта и реставрации ювелирных и 

художественных изделий
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4

УП.04.01 Учебная практика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4

ПП.04.01 Производственная практика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4

Ведение индивидуальной трудовой деятельности ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 5.1; ПК 5.2; ПК 5.3; ПК 5.4; ПК 5.5

МДК.05.01 Индивидуальное предпринимательство ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 5.1; ПК 5.2; ПК 5.3; ПК 5.4; ПК 5.5

УП.05.01 Учебная практика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 5.1; ПК 5.2; ПК 5.3; ПК 5.4; ПК 5.5

ПП.05.01 Производственная практика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 5.1; ПК 5.2; ПК 5.3; ПК 5.4; ПК 5.5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА ОК 2; ОК 3; ОК 6; ОК 7

Физическая культура ОК 2; ОК 3; ОК 6; ОК 7

Государственная итоговая аттестация
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; 

ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 5.1; ПК 5.2; ПК 5.3; ПК 5.4; ПК 5.5
Защита выпускной квалификационной работы (выпускная 

практическая квалификационная работа и письменная 

экзаменационная работа)

ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; 

ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 5.1; ПК 5.2; ПК 5.3; ПК 5.4; ПК 5.5

ФК

ПМ.05

ФК.01

ГИА

ГИА.01(Д)

ПМ

ПМ.01

ПМ.02

ПМ.03

ПМ.04



612 864

612 864

36 36

36

36 36

36 36

612 612 315 8 289
ТО: 17 

Э: 
864 792 375 22 395

1 ОД.01 612 612 315 8 289
Эк(6) За(2) 

ЗаО(6)
864 792 375 22 395

2 ОД.01.02 34 34 16 18 Эк 38 26 8 18

3 ОД.01.03 51 51 22 29 ЗаО 57 57 32 25

4 ОД.01.04 68 68 46 22 Эк 68 56 32 24

5 ОД.01.05 51 51 27 24 Эк 57 45 17 28

6 ОД.01.06 34 34 22 12 ЗаО 38 38 22 16

7 ОД.01.07 34 34 34 ЗаО 38 38 38

8 ОД.01.08 136 136 100 36 Эк 204 192 114 78

9 ОД.01.09 68 68 18 50 Эк 76 64 4 60

10 ОД.01.10 34 34 8 26 ЗаО 38 38 6 32

11 ОД.01.11 34 34 10 24 ЗаО 34 34 12 22

12 ОД.01.12 34 34 30 4 ЗаО 74 74 62 12

13 ОД.01.13 34 34 16 4 14 За 38 38 18 6 14

14 ОД.01.14 За 72 72 48 4 20

15 ОД.01.15 Эк 32 20 20

16 ОП.01 К К

17 ОП.03 К

18 ПМ.01 К

19 МДК.01.01 К

Недель

17

Контроль

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ К(3) Эк(6) За(2) ЗаО(6) К

Контр

оль

Семестр 1

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Всего

Семестр 2

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб ПрЛек Лаб Пр ИП СР

Русский язык

История

Обществознание

География

Иностранный язык

Математика

Информатика

Физическая культура

ОБЖ

Физика

Химия

Биология

Индивидуальный проект

Основы изобразительного искусства

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Обязательная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Базовые дисциплины

Литература

Основы материаловедения

Изготовление ювелирных и художественных 

изделий из цветных и драгоценных металлов

Технология изготовления металлических 

ювелирных и художественных изделий



(План)

(План)

2

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

ПРАКТИКИ



1476

1476

36

18

36

36

72
ТО: 22 

Э: 2
1476 1404 690 30 684 72

ТО: 39 

Э: 2

72
Эк(6) За(2) 

ЗаО(6)
1476 1404 690 30 684 72 36 12

12 Эк 72 60 24 36 12 36 12

ЗаО 108 108 54 54 36 12

12 Эк 136 124 78 46 12 36 12

12 Эк 108 96 44 52 12 36 12

ЗаО 72 72 44 28 36 12

ЗаО 72 72 72 36 12

12 Эк 340 328 214 114 12 36 12

12 Эк 144 132 22 110 12 36 12

ЗаО 72 72 14 58 36 12

ЗаО 68 68 22 46 36 12

ЗаО 108 108 92 16 36 12

За 72 72 34 10 28 36 12

За 72 72 48 4 20 36 2

12 Эк 32 20 20 12 36 2

К(2) 36 345

К 36 34

К 36 34

К 36 34

СеместрКаф.

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр ИП СР

Контр

оль

41

Контроль Недель

Эк(6) За(2) ЗаО(6) К Эк(6) За(2) ЗаО(6) К(4)

Недель

24

Семестр 2

Академических часов

ИП СР
Контр

оль



9 11



507 795

507 795

50,7 53

36 36

36 36

507 360 174 20 166 147
ТО: 10 

Э: 
795 540 212 328

1 ОП.01 51 50 18 32 1 44 44 22 22

2 ОП.03 30 30 30 Эк 32 32 32

3 ОП.07 ЗаО 24 24 8 16

4 ОП.08 ЗаО 108 72 28 44 36

5 ОП.09 ЗаО 144 44 30 14

6 ОП.10 За 108 62 30 32

7 ОП.11 За 68 44 16 28

8 ПМ.01 ЗаО 160 90 40 50 70 Эк ЗаО 262 200 60 140

9 МДК.01.01 ЗаО 160 90 40 50 70 Эк 262 200 60 140

10 ПМ.02 Эк ЗаО(2) 54 38 18 20 16

11 МДК.02.01 Эк 54 38 18 20 16

12 ПМ.03 К 84 60 40 20 24 83 60 14 46

13 МДК.03.01 К 84 60 40 20 24 83 60 14 46

14 ФК.01 ЗаО 20 20 20 ЗаО 30 30 30

(План) 252 252 252 7 288 180 180

УП.01.01 180 180 180 5 ЗаО 180 180 180

УП.02.01 ЗаО 36 36 36 1

УП.03.01 108

ПП.02.01 ЗаО 36 36 36 1

Недель

17

Контроль

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк ЗаО(3) К Эк(2) ЗаО(3)

Контр

оль

Семестр 3

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Всего

Семестр 4

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб ПрЛек Лаб Пр ИП СР

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Обязательная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Основы изобразительного искусства

Основы материаловедения

Проекционное черчение

Экономика

Философия

Общая геология

Общая экология

Изготовление ювелирных и художественных 

изделий из цветных и драгоценных металлов

Технология изготовления металлических 

ювелирных и художественных изделий

Изготовление вставок в ювелирные изделия

Технология изготовления ювелирных вставок

Учебная практика

Учебная практика

Учебная практика

ПРАКТИКИ

Производственная практика

Изготовление ювелирных изделий со 

вставками

Технология изготовления ювелирных изделий 

со вставками

Физическая культура



(План)

2

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ



1302

1302

51,85

36

36

255
ТО: 15 

Э: 1
1302 900 386 20 494 402

ТО: 25 

Э: 1

95 94 40 54 1 36 345

Эк 62 62 62 36 34

ЗаО 24 24 8 16 36 4

ЗаО 108 72 28 44 36 36 3

100 ЗаО 144 44 30 14 100 36 4

46 За 108 62 30 32 46 36 4

24 За 68 44 16 28 24 36 4

62 Эк ЗаО(2) 422 290 100 190 132 36 34

62 Эк ЗаО 422 290 100 190 132 36 34

Эк ЗаО(2) 54 38 18 20 16 36 3

Эк 54 38 18 20 16 36 3

23 К 167 120 54 66 47 36 345678

23 К 167 120 54 66 47 36 345678

ЗаО(2) 50 50 50 36 345678

108 8 540 432 432 108 15

5 ЗаО 360 360 360 10 36 34

ЗаО 36 36 36 1 36 3

108 3 108 108 3 36 456

ЗаО 36 36 36 1 36 3

СеместрКаф.

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр ИП СР

Контр

оль

41

Контроль Недель

Эк(2) ЗаО(3) Эк(3) ЗаО(6) К

Недель

24

Семестр 4

Академических часов

ИП СР
Контр

оль



9 11



431 431

431 431

53,88 53,88

36 36

36 36

431 288 138 150 143
ТО: 8 

Э: 1
431 288 108 180

1 ОП.01 За 55 54 6 48 1

2 ОП.02 К 73 64 32 32

3 ОП.12 За 108 74 56 18 34

4 ОП.13 За 144 88 56 32 56

5 ОП.14 За 72 48 16 32 24

6 ОП.15 За 144 70 32 38

7 ОП.16 52 52 20 32

8 ПМ.03 К 36 8 4 4 28 ЗаО 44 22 22

9 МДК.03.01 К 36 8 4 4 28 44 22 22

10 ПМ.04 К ЗаО 54 24 8 16

11 МДК.04.01 К ЗаО 54 24 8 16

12 ПМ.05 ЗаО 48 40 16 24

13 МДК.05.01 ЗаО 48 40 16 24

14 ФК.01 ЗаО 16 16 16 ЗаО 16 16 16

(План) 288 144 144 144 8 540 288 288

УП.03.01 144 144 4 ЗаО 252

ПП.01.01 ЗаО 144 144 144 4

ПП.03.01 288 288 288

Недель

17

Контроль

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ За(2) ЗаО К(2) За(2) ЗаО(3) К

Контр

оль

Семестр 5

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Всего

Семестр 6

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб ПрЛек Лаб Пр ИП СР

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Обязательная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Учебная практика

Физическая культура

ПРАКТИКИ

Производственная практика

Производственная практика

Основы изобразительного искусства

Основы композиции и дизайна

История искусств

История развития ювелирного и камнерезного 

дела

Метрология, стандартизация и сертификация

Художественное материаловедение

Ювелирный рисунок

Изготовление ювелирных изделий со 

вставками

Технология изготовления ювелирных изделий 

со вставками

Ремонт и реставрация ювелирных и 

художественных изделий

Технологии ремонта и реставрации ювелирных 

и художественных изделий

Ведение индивидуальной трудовой 

деятельности

Индивидуальное предпринимательство



(План)

2

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ



862

862

53,88

36

36

143
ТО: 8 

Э: 1
862 576 246 330 286

ТО: 16 

Э: 2

За 55 54 6 48 1 36 345

9 К 73 64 32 32 9 36 67

За 108 74 56 18 34 36 5

За 144 88 56 32 56 36 5

За 72 48 16 32 24 36 5

74 За 144 70 32 38 74 36 6

52 52 20 32 36 67

22 ЗаО К 80 30 4 26 50 36 345678

22 К 80 30 4 26 50 36 345678

30 ЗаО К 54 24 8 16 30 36 678

30 ЗаО К 54 24 8 16 30 36 678

8 ЗаО 48 40 16 24 8 36 67

8 ЗаО 48 40 16 24 8 36 67

ЗаО(2) 32 32 32 36 345678

252 15 828 432 432 396 23

252 7 ЗаО 396 396 11 36 456

ЗаО 144 144 144 4 36 5

8 288 288 288 8 36 678

СеместрКаф.

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр ИП СР

Контр

оль

41

Контроль Недель

За(2) ЗаО(3) К За(4) ЗаО(4) К(3)

Недель

24

Семестр 6

Академических часов

ИП СР
Контр

оль



9 11



417 482

417 482

52,13 53,56

36 36

36 36

417 288 88 200 129
ТО: 8 

Э: 1
482 324 126 198

1 ОП.02 ЗаО 77 56 16 40 21

2 ОП.04 ЗаО 54 36 36

3 ОП.05 Эк 54 36 36

4 ОП.06 34 32 16 16 2 ЗаО 68 36 18 18

5 ОП.16 ЗаО 56 48 16 32 8

6 ПМ.03 ЗаО 68 48 16 32 20 Эк ЗаО 188 126 18 108

7 МДК.03.01 ЗаО 68 48 16 32 20 Эк 188 126 18 108

8 ПМ.04 ЗаО 86 56 16 40 30 Эк ЗаО 88 72 18 54

9 МДК.04.01 86 56 16 40 30 Эк 88 72 18 54

10 ПМ.05 Эк ЗаО 48 32 8 24 16 ЗаО

11 МДК.05.01 Эк 48 32 8 24 16

12 ФК.01 ЗаО 48 16 16 32 Эк 30 18 18

(План) 288 288 288 8 432 432 432

УП.04.01 ЗаО 36 36 36 1

УП.05.01 ЗаО 36 36 36 1

ПП.03.01 180 180 180 5 ЗаО 360 360 360

ПП.04.01 ЗаО 36 36 36

ПП.05.01 36 36 36 1 ЗаО 36 36 36

(План) 72

Недель

17

Контроль

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк ЗаО(3) Эк(4) ЗаО(2)

Контр

оль

Семестр 7

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Всего

Семестр 8

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб ПрЛек Лаб Пр ИП СР

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Обязательная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Основы композиции и дизайна

Правовое обеспечение профессиональной и 

предпринимательской деятельности

Основы деловой культуры

Безопасность жизнедеятельности

Ювелирный рисунок

Изготовление ювелирных изделий со 

вставками

Технология изготовления ювелирных изделий 

со вставками

Ремонт и реставрация ювелирных и 

художественных изделий

Технологии ремонта и реставрации ювелирных 

и художественных изделий

Ведение индивидуальной трудовой 

деятельности

Индивидуальное предпринимательство

Физическая культура

ПРАКТИКИ

Учебная практика

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика

Производственная практика



ГИА.01(Д) 72

2

Защита выпускной квалификационной работы 

(выпускная практическая квалификационная 

работа и письменная экзаменационная работа)

КАНИКУЛЫ



899

899

52,85

36

36

158
ТО: 9 

Э: 1
899 612 214 398 287

ТО: 17 

Э: 2

ЗаО 77 56 16 40 21 36 67

18 ЗаО 54 36 36 18 36 8

18 Эк 54 36 36 18 36 8

32 ЗаО 102 68 34 34 34 36 78

ЗаО 56 48 16 32 8 36 67

62 Эк ЗаО(2) 256 174 34 140 82 36 345678

62 Эк ЗаО 256 174 34 140 82 36 345678

16 Эк ЗаО(2) 174 128 34 94 46 36 678

16 Эк 174 128 34 94 46 36 678

Эк ЗаО(2) 48 32 8 24 16 36 67

Эк 48 32 8 24 16 36 67

12 Эк ЗаО 78 34 34 44 36 345678

12 720 720 720 20

ЗаО 36 36 36 1 36 7

ЗаО 36 36 36 1 36 7

10 ЗаО 540 540 540 15 36 678

1 ЗаО 36 36 36 1 36 8

1 ЗаО 72 72 72 2 36 78

72 2 72 72 2

СеместрКаф.

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр ИП СР

Контр

оль

41

Контроль Недель

Эк(4) ЗаО(2) Эк(5) ЗаО(5)

Недель

24

Семестр 8

Академических часов

ИП СР
Контр

оль



72 2 72 72 2 36 8

2



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю

2 1 5

36 + 5

2 1 1

36 + 1

2 2 5

36 + 5

2 2

36 + 0

2 2 3

36 + 3

3 1 4

36 + 4

3 2 7

36 + 7

4 1 1

36 + 1

4 1 1

36 + 1

2 1 1

36 + 1

3 1 4

36 + 4

3 2 8

36 + 8

4 1 5

36 + 5

4 1

36 + 0

Учебная практика

Учебная практика

Учебная практика

Учебная практика

Производственная практика

Часов

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра +

Продолжительност

ь (недель)
Студ.

Вид практики: Учебная практика 

Учебная практика

Учебная практика

Вид практики: Производственная практика 

Учебная практика

Учебная практика

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика

Производственная практика

Производственная практика



4 1 1

36 + 1

4 2 10

36 + 10

4 2 1

36 + 1

4 2 1

36 + 1

58

58Итого по плану

Итого по факту

Производственная практика

Производственная практика

Производственная практика

Производственная практика



Не менее Обяз.ч. Вар.ч. Факт Не менее Обяз.ч. Вар.ч. Факт

Итого по ОП 1806 1257 4539 1240 848 3492 1476 612 864 1302 507 795 862 431 431 899 417 482

ОД ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦИКЛ 1476 1476 1404 1404 1476 612 864

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1806 1257 3063 1240 848 2088 1302 507 795 862 431 431 899 417 482

ОП Общепрофессиональный цикл 376 1224 1600 264 832 1096 609 189 420 648 379 269 343 167 176

П Профессиональный учебный цикл 1270 33 1303 860 16 876 643 298 345 182 36 146 478 202 276

ПМ Профессиональные модули 1270 33 1303 860 16 876 643 298 345 182 36 146 478 202 276

ФК ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 160 160 116 116 50 20 30 32 16 16 78 48 30

ГИА Государственная итоговая аттестация 72 72 72 72

- 50.7 53

36-

53.56- 52.13

-

244

1332 576 756

136 108

612 720

152 250

1332

402

1008 432 576

450 186264

792

-

- 53.88 53.88

-

-

Курс 2

Сем. 5Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

Курс 3

Сем. 7ВсегоСем. 6

Курс 1

Сем. 2Всего Сем. 1

Обязательная нагрузкаМаксимальная нагрузка
Курс 4

Сем. 8

9 10 5 55 4 6 2

1 3 1

4

1332 576 756

1054 630424

1054 424 630

34 16 18

440

-

440 526

526

152 374

152 374

880

880 440 440

576

30

720

-

50

1332

1632

1008

16

432

36 36 - 36 36

20

36

612

36

45 13 21

4 2 2
Обязательные формы промежуточной аттестации

Суммарно во взаимодействии с преподавателем 

(акад. час)

Обязательная нагрузка (акад.час/нед)

Период атт.
Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Период ТО

36

792

  ЗАЧЕТ (За)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К) 4

116

5076

21

- 36

612

36 36

Блок ФК

Блок ПМ

Блок ГИА

6

6

2

3 1

6

2

6

1404

36

1404 612

Блок П

Блок ОД

Блок ОП

Блок ПП

46.06

1404

3672

10.29

ОП 

2460

1096

2460

Итого



Вид Курс Семестр

За 3 1

3 1

3 1

3 1

Вид Курс Семестр

За 3 2

3 2

3 2

Вид Курс Семестр

ЗаО 4 1

4 1

4 1

Наименование

Комплексный зачет

ОП.01 Основы изобразительного искусства

ОП.12 История искусств

ОП.13 История развития ювелирного и камнерезного дела

Наименование

Комплексный зачет

ОП.10 Общая геология

ОП.16 Ювелирный рисунок

ОП.11 Общая экология

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

ОП.02 Основы композиции и дизайна



№ Наименование

Кабинеты:

1 деловой культуры;

2 технологии ювелирных работ;

3 безопасности жизнедеятельности и охраны труда.

Лаборатории:

1 изобразительных искусств;

2 композиции и дизайна;

3 материаловедения.

Мастерские:

1 ювелирная;

2 ограночная.

Спортивный комплекс:

1 спортивный зал;

Залы:

1 библиотека, читальный зал с выходом в сеть Интернет;

2 актовый зал.

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.


